
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD

GEMEENTE BORSBEEK

ZITTING VAN MAANDAG 14 SEPTEMBER 2015

Aanwezig Michaël Vermeiren, voorzitter
Dis Van Berckelaer, burgemeester
Walter Kiebooms, Ken Casier, Kristof Van de Velde, Joris Heirbaut,
Tom Verboven, Rita Schouppe-Moons, schepenen
Leo Vlaeymans, Resy Beets, Ann Coemans, Wendy Somers,
Peter Vindevogel, llse Verbeeck, Anita Van den Bulck,
Kristine Goossens, Geert Van de Laar, Rita Verdickt, Peter Van Hoof,
Miche De Ceuster-Claessens, Lucienne Bogaerts, raadsleden
De Busser Luc, secretaris

0005 Aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer - Posthoevestraat.

Voorges chiedenis
De beslissing van 28 september 2011 van de gemeenteraad over het aanbrengen van een
parkeerplaats voor personen met een handicap in de Posthoevestraat ter hoogte van
huisnummer 5.

Juridische grond
Gelet op:
. de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988.
. het gemeentedecreet van 15 juli 2005.
. het verdrag van I november 1968 inzake het wegverkeer.
. het verdrag van I november 1968 inzake verkeerstekens.
. de weg van 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer.
. het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie

van het wegverkeer en het gebruik van de openbare weg.
. het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de

bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald.
. het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer

en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens.
. het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de gemeentelijke

aanvullende reglementen en de plaatsing en bekostiging van verkeerstekens.
. de omzendbrief MOBi2009/01 betreffende de gemeentelijke aanvullende reglementen op

de politie over het wegverkeet.

Motivering
Overweoende clat:

de aanvrager van de parkeerplaats voor personen met een handicap in de
Posthoevestraat, ter hoogte van huisnummer 5, niet meer op betreffende adres
woont.
de lokale politie met het schrijven van I juli 2015 bevestigd dat de parkeerplaats voor
personen met een handicap in de Posthoevestraat ter hoogte van huisnummer 5 mag
verwijderd worden.
het behoud van deze parkeerplaats voor personen met een handicap geen
meenvaarde betekent voor deze straat.

a

o



Besluit: eenparig

Arfíkel I
De beslissing van 28 september 2011 van de gemeenteraad over het aanbrengen van een
parkeerplaats voor personen met een handicap in de Posthoevestraat ter hoogte van
huisnummer 5 wordt ingetrokken.

Artikel2
De aangebrachte wegsignal isatie wordt venruijderd

Artikel 3

Dit reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de Afdeling beleid Mobiliteit en
Verkeersveiligheid, departement Mobiliteit en Openbare Werken, Vlaamse Overheid te
Brussel.

Afschrift aan
. de dienst grondgebiedzaken
. de lokale politie

Gedaan in zitting datum als boven

Bij bevel,
De secretaris,
get. Luc De Busser

Des ns

Voor eensluidend uittreksel

De voozitter,
get. MichaëlVermeiren

De voorzitter




